

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

December 2010

**DEPUTY INSPECTOR'S TEST — SECOND PAPER
(RELATING TO ELEMENTARY SCHOOLS)**

(Without Books)

Time — Three hours

(Maximum marks : 100)

- [N.B.— (1) *Answer all questions from I to V, XVI to XVIII are compulsory and **any eight** questions from VI to XV.*
(2) *Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.*
(3) *Marks will be deducted for bad handwriting.*
(4) *Answers to whole questions in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.]*

PART—A

[Answer **all** questions]

(Marks : 5 x 6 = 30)

- I. List out the registers to be maintained by Primary and Middle schools.
- II. Explain in detail "Annual audit of accounts".
- III. Explain the method of appointment for Assistant Elementary Educational Officer, Headmaster of Middle schools and BT Assistant in Middle schools.
- IV. Explain Computer Aided Learning (CAL) in Middle schools.
- V. What are the conditions for a teacher to subscribe for the Teachers' Provident Fund ?

PART—B

[Answer **any eight** questions]

(Marks : 8 x 5 = 40)

- VI. What are the conditions for opening of a new primary school ?
- VII. Explain the Compulsory Elementary Education Act, 1994.
- VIII. List out the main duties of District Elementary Educational Officer (DEEO).
- IX. What are the rules followed in promotion for teachers in Aided Primary and Middle schools?
- X. What are the rules governing the admission of children in schools ?
- XI. Write short notes on "Stock File".

- XII. Explain the 'Constitution of the School Committee'.
- XIII. What is Active Learning Method (ALM) ?
- XIV. Explain—Compassionate Ground Appointment.
- XV. Explain the role of Assistant Elementary Education Officer in improving the quality of education in schools.

PART—C

[Answer *all* questions]

(Marks : 5 x 3 = 15)

XVI. Write short notes on:—

- (a) Medical Inspection in schools
- (b) Special Casual Leave
- (c) Parent-Teachers' Association
- (d) Stagnation
- (e) School Improvement Conference.

(Marks : 5 x 2 = 10)

XVII. Comment on the following:—

- (a) An Assistant Elementary Education Officer accepts the resignation of a Panchayat Union Middle School Teacher.
- (b) Opening permission for a Panchayat Union Middle School is given by Chief Education Officer.
- (c) A secondary grade teacher joins service on 15-4-1991. On 1-4-1994 he applies for five months medical leave.
- (d) The Headmaster of an aided primary school verifies and signs the notes of lesson of teachers.
- (e) An Assistant Elementary Education Officer deploys surplus post with teacher to the needy school.

(Marks : 5 x 1 = 5)

XVIII. Expand the following:—

- (a) DCRG
- (b) NCERT
- (c) TNTBC
- (d) SPF
- (e) TRB.

தமிழ் வடிவம்

பகுதி 'அ'

[அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்]

(மதிப்பெண்கள் : 5 x 6 = 30)

- I. தொடக்கப்பள்ளிகளில் மற்றும் நடுநிலைப்பள்ளிகளில் பராமரிக்கப்படும் பதிவேடுகளை பட்டியலிடுக.
- II. கணக்குகளின் வருடாந்திர தணிக்கையைப் பற்றி விரிவாக விடையளிக்கவும்.
- III. நடுநிலைப்பள்ளிகளில் பள்ளி உதவி ஆசிரியர், தலைமையாசிரியர் மற்றும் உதவி தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் நியமன முறையை விவரி.
- IV. நடுநிலைப்பள்ளிகளில் கணினி வழிக் கற்றல்—விவரி.
- V. ஒரு ஆசிரியர், ஆசிரியர்கள் பொது சேம நலநிதியில் உறுப்பினராவதற்கு நிபந்தனைகள் யாவை ?

பகுதி 'ஆ'

[எவையேறும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்]

(மதிப்பெண்கள் : 8 x 5 = 40)

- VI. புதிய தொடக்கப்பள்ளி துவங்குவதற்கு நிபந்தனைகள் யாவை ?
- VII. கட்டாய தொடக்கக் கல்விச் சட்டம், 1994 — விளக்குக.
- VIII. மாவட்ட தொடக்கக் கல்வி அலுவலரின் முதன்மைப் பணிகளை பட்டியலிடுக.
- IX. நிதி உதவி பெறும் நடுநிலைப்பள்ளிகளில் மற்றும் தொடக்கப்பள்ளிகளில் ஆசிரியர் பதவி உயர்வில் பின்பற்றப்பட வேண்டிய விதிமுறைகள் யாவை ?
- X. பள்ளிகளில் குழந்தைகளின் சேர்க்கைக்கான விதிமுறைகள் யாவை ?
- XI. 'இருப்பு கோப்பு' சிறுகுறிப்புகள் தருக.
- XII. பள்ளிக் குழுவின் அமைப்பு — விவரி.
- XIII. செயல் வழிக் கற்றல் முறை என்றால் என்ன ?
- XIV. கருணை அடிப்படையில் நியமனம் — விவரி.
- XV. பள்ளிகளில் கல்வி வளர்ச்சியில் உதவி தொடக்கக் கல்வி அலுவலரின் பங்கினை விவரி.

பகுதி 'இ'

[அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்]

(மதிப்பெண்கள் : 5 x 3 = 15)

XVI. சிறுகுறிப்பு எழுதுக:—

- (அ) பள்ளிகளில் மருத்துவ ஆய்வு
- (ஆ) சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு
- (இ) பெற்றோர் - ஆசிரியர் சங்கம்
- (ஈ) தேக்கநிலை
- (உ) பள்ளி சீரமைப்பு மாநாடு.

(மதிப்பெண்கள் : 5 x 2 = 10)

XVII. கீழ்க்குறித்துள்ளவற்றினீது கருத்து கூறுக:—

- (அ) ஊராட்சி ஒன்றிய நடுநிலைப்பள்ளி ஆசிரியரின் பணி துறப்பினை உதவி தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் ஏற்றுக் கொள்ளாதல்.
- (ஆ) ஊராட்சி ஒன்றிய நடுநிலைப்பள்ளி புதியதாக துவங்க முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் அனுமதி வழங்கினார்.
- (இ) இடைநிலை ஆசிரியர் ஒருவர் 15-04-1991-ல் பணியில் சேர்ந்து, 01-4-1994 அன்று ஐந்து மாதங்களுக்கு மருத்துவ விடுப்பு விண்ணப்பம் அளித்தார்.
- (ஈ) நிதி உதவி பெறும் தொடக்கப்பள்ளி தலைமையாசிரியர் ஆசிரியர்களின் பாடக்குறிப்பு ஏடுகளை சரிபார்த்து கையெழுப்பமிட்டார்.
- (உ) உதவி தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் ஆசிரியருடன் கூடிய உட்பரி பணியிடத்தை தேவைப்படும் பள்ளிக்கு பணி நிரவல் செய்தார்.

(மதிப்பெண்கள் : 5 x 1 = 5)

XVIII. பின்வருவனவற்றை விரிவாக்கம் செய்க:—

- (அ) DCRG
- (ஆ) NCERT
- (இ) TNTBC
- (ஈ) SPF
- (உ) TRB.